
 

 
 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和６年 １２月号 

 根尾の山々が新雪をいただくようにな

り、ガーデン周囲も間もなく雪が積もる季

節を迎えます。 

 中庭の柚子の木に、今年もあふれんばかり

の実がなりました。近日中に収穫し、柚子風呂

にして利用者の皆さまに楽しんでいただく予定

です。また、ピンク色の姫彼岸花があちこちに

咲き、山茶花が徐々に花開き始めている状況で

す。喫茶コーナーからの眺めを、利用者の皆さ

まが楽しんでおられました。 

 今年度は『昭和食堂へようこそ』と題

し、昭和の時代に生まれ、今ではお馴染

みとなったメニューを当時に近い形で

再現しております。 

 先月はエビフライやプリンアラモー

ドを、今月はオムライスを中心にカリフ

ラワーのポタージュやコーヒーゼリー

と共にご提供します。皆さまに少しでも

楽しんでいただけたらと思います♪ 

 

今年も残すところあとわずかとな

りました。 

ご家族の皆さまにおかれましては、

本年中いろいろとお世話になり、あり

がとうございました。 

利用者の皆さまが、日々健康で穏や

かな生活が送れるよう職員一同頑張

って参ります。来年もどうぞよろしく

お願い申し上げます。 


